
КЫРГЫЗ РЕСГО'БЛИКАСЫНЫН МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИМ БЕРУТ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ ЖУВ* И  И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
им. И. РАЗЗАКОВА

/ /  /  С /   .......

Б У Й Р У К  
И Р И К А 3

« /Зк>>> 20 -ж. Бишкек ш,
«Педагогикалык. кадрлардын эмгегин 
стимулдаштыруу женунде»

/

Стратегиялык жана операциялык керсеткучтерге жетишуу учун профессордук- 
окутуучулук курамын мотивациялоо системасын камсыздоо максатындг И. Раззаков 
атындагы КМТУнун Кеземелчулук кецешинин (09.06.2023-ж. Аз 5 протокол) жана 
Ректордук кецешинин (10.02.2023-ж. № 6 протокол) чечимдеринин негизинде буйрук 
берем:

1. 2023-2024-окуу жылынан баштан «Web of Science» жана -Scopus» 
рейтингдик ил им ий басылмаларьшда макала жарыялаган макаланын автор.: сг;- 
квартилдер боюнча оир жолку акчалай еьтйлык менгн сыйлансын:

• Q1 - 30 000 сом;
• Q2 -- 25 000 сом;
• Q3 -  20 000 сом;
• Q4 -  15 000 сом.
1.1. Бир жолку акчалай сыйлык КМТУнун штаттык кызматкерлерине гана 

темвнку критерийлер боюнча берилсин:
- бир гана автор болсо - керсвтулген сумма толугу менен твленвт;
- эки автор болсо - керсвтулген сумма бирдей белунет;
- уч же андан квп авторлор болсо - макаланын башында керсвтулген биринчи

уч автор:о ар бирине еыйлыктын суммасынын 1/3 берилет (КР ЖАК
Президиумунун 30.04,2020-ж. токтомунун негизинде).
1.2. Башка уюмдардын кызматкерлери менен бирдикте авторлоштукта 

жарыяланган макала учун сыйлык КМТУнун штаттык кызматкерлерине гана 
алардын улуштук катышуусу боюнча пролорционалдуу гурде жургузулет.

2. Чет талин билуу боюнча эл аралык сертификат (англис тили -  TOEFL, IEL.TS: 
не.мис гили -  TesiDaF, DSH ПЧП, Гёте; кытай тили -  HSK) менен тастыкталган билим*. 
;чуи профессордук-окутуучулук курамдын (чет тилдер кафедраларынын ок^туучугар 
курамынан тышкары) эмгек акысына устек темендегу децгээл боюнча белгиленсин:

• В1 -  1000 сом ;
• В 2 -  1500 сом;
• С1 -  2000 сом:
• С2— 2500 сом.

3. Тартылган чет еякеяук адистердин эмгегнне акы телее коэффициента 
белгиленсин:

• профессор, доцент -  2;
« улук окутуучу -1,5.

Негиз: АИ боюнча проректордун билдируусу, Коземелчулук кецешинин (W 5
протокол) жана Ректор дук кецешинин (№ 6 протокол) кечурмел еру.



"О стимулировании труда ППС”

В целях достижения стратегических й операционных показателей, 
обеспечения системы мотивации профессорско-преподавательского состава на 
основании решений Попечительского совета 'протокол Лд 5 от 06,09.2023г.) и 
Ректорского совета КГТУ им. И. Раззакоза (протокол Лз б от 02 10.2023 г.) 
приказываю:

1. С 2023-2024 уч. года за публикацию статьи в рейтинговых научных изданиях 
«Web of Science» и «Scopus» авторам статьи производить выплат;- единовременной 
денежной премии по квартилям:

• Q1 -  30 000 сом;
• Q2 -  25-000 сом;
• Q3 -  20 000 сом;
• Q4 -  15 000 сом.

1.1. Единовременная денежная премия выплачивается штатным сотрудникам 
КГТУ. согласно следующим критериям:

- если автор один -- выплачивается вся указанная сумма;
- если два автора -  указанная сумма делится поровну;
- если авторов три и более - выплата производится указанным в начале 

статьи первым трём авторам, каждому 1/3 от суммы поощрения.
(согласно постановлению Президиума ВАК КР от 30.04.2020 г.).

1.2 При публикации в соавторстве, совместно с сотрудниками сторонних 
организаций, выплата поощрения осуществляется только штатным сотрудниках: 
КГТУ, пропорционально их долевому участию.

2. За владение иностранным языком, подтвержденным международным 
сертификатом (английский язык - TOEFL, IF.LTS; немецкий язык - TestD-aF, D5H 
И/Ш, Гете; китайский язык - HSK), установить надбавку к заработной плате 
профессорско-преподавательскому составу (кроме ППС языковых кафедр) по 
уровням:

* В 1 -  1000 сом;
* В2 -  1500 сом;
* С 1~ 2000 сом;
* С2 -  2500 сом.

3. Установить коэффициент для оплаты труда привлеченных иностранны--, 
специалистов:

* профессор, доцент -  2;
* старший преподаватель -1,5.

Основание: рапорт проректора по АР. выписки из протоколов Попечительского 
совета (протокол № 5) и Ректорского совета КГТУ им. И. Раззакова 
(протокол. № 6).

Ректор

Заведующий

М. К. Чыныбаев

А. Ж. Исраилов


